

de Maestría Industrial, ronda de Valencia, número 3, de esta capital.

Los opositores deberán ir provistos del documento nacional de identidad o carnet acreditativo de su personalidad.

Madrid, 2 de noviembre de 1963.—El Presidente, Antonio Galán Lechuga.

MINISTERIO DEL AIRE

ORDEN de 11 de noviembre de 1963 por la que se transcribe relación de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición para cubrir vacantes de Jefes de Negociado de segunda clase, Ayudantes terceros, de la Escala Técnica de Ayudantes de Meteorología y se hace público el Tribunal calificador.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo sexto de la Orden Ministerial de 3 de agosto de 1963 («Boletín Oficial del Estado» número 193 y «Boletín Oficial del Ministerio del Aire» número 98), por la que se convoca concurso-oposición para cubrir 36 plazas de Jefes de Negociado de segunda clase, Ayudantes terceros de la Escala Técnica de Ayudantes de Meteorología, se dispone lo siguiente:

Artículo 1.º Quedan admitidos a la oposición los aspirantes que se relacionan seguidamente:

Por el apartado A):

D. Alfonso Alba Ayala.
D. Julio Alonso Gomez.
D. Antonio Alonso Vicente.
D. Pedro Aguilar Sáenz.
D. Emilio Aguilera Sánchez.
D. Luis Algaba Villanueva.
D. Francisco Andrés Pons.
D. Francisco Arjona Anchóriz.
D. Juan José Ayuso Estebananz.
D. Enrique Borrás Barberá.
D. Manuel Buendía González.
D. Gabriel Buendía Moya.
D. José Cano Caravaca.
D. Francisco Carmona Ramón.
D. Federico Castejón de la Cuesta.
D. Juan María Cisneros Sanchiz.
D. Javier Cuesta Serrano.
D. Agustín Escandón Huertas.
D. Antonio Gallardo Alvarez-Prida.
D. Carlos García-Legaz Martínez.
D. Luis Hernando Rejas.
D. Salvador Herranz Hontecillas.
D. Juan Antonio Hereza Lebrón.
D. Juan Juárez Orte.
D. Luis González Ortega.
D. Francisco Maté Merino.
D. José Merchán Boal.
D. Fernando Monresa Ferrando.
D. José Manuel Molina Vico.
D. Isidro Muñoz Rodríguez.
D. Pedro Moreno Cruz.
D. José Muñoz Boza.
D. José Luis Labajo Salazar.
D. Román León Russo.
D. Ignacio Lombo López.
D. Luis Felipe Lobato Gallego.
D. Jaime López Velez.
D. Francisco López Graciani.
D. José Luis Pascual Latorre.
D. Juan Jesús Pérez Iniguez.
D. Rafael Pérez Vega.
D. Maximino Prieto Prieto.
D. Ramón Ramos Almela.
D. José Euzenio de los Ríos Sainz de la Maza.
D. Carlos Rodríguez Rovira.
D. José Luis Sánchez Rodríguez.
D. Juan Segovia de la Torre.
D. Pedro Serrano Moltó.
D. Carlos Saiz Cidoncha.
D. Manuel Sánchez Lorenzo.
D. Gerardo Zúñiga Verona.
D. Alfonso Yangüela Cabido.

Por el apartado B):

D. Juan Aguilar Sáenz.
D. José María Pérez Ezarrriaga.
D. Ramón Ruiz Pereira.

Excluidos por no ajustarse a las condiciones exigidas en la convocatoria:

D. Fernando Butrón Ruiz.
D. Ricardo González Lorenzo.

D. César Miguel Palacio Muñoz.
D. José Luis Pérez Rivas.
D. José Recacho Fernández.
D. José María Rodríguez Mayquez.

Art. 2.º La presentación de los opositores tendrá lugar el día 25 de noviembre de 1963, en el Instituto Nacional de Meteorología (Ciudad Universitaria), a las nueve horas de la mañana.

El reconocimiento médico tendrá lugar el mismo día 25 de noviembre, a las once horas de la mañana, en el botiquín de la Plana Mayor de la Región Aérea Central.

El examen previo de Matemáticas se celebrará en el Instituto Nacional de Meteorología, a las diez horas de la mañana del día 27 de noviembre de 1963.

Art. 3.º Las fechas y horas de todos los ejercicios se darán a conocer en los tablones de anuncios fijados en la Dirección General de Protección de Vuelo, Ministerio del Aire, Romero Robledo, 8, cuarta planta; en el Instituto Nacional de Meteorología y en la Oficina Central del Servicio Meteorológico Nacional (Parque del Retiro).

Cualquier variación que fuera necesario introducir, que nunca implicaría adelanto, será dada a conocer asimismo en los tablones de anuncios anteriormente mencionados.

Art. 4.º El Tribunal que ha de juzgar la oposición estará integrado como sigue.

Presidente: Don Miguel Díaz Gómez, Meteorólogo.
Vocal: Don José Biel Luca, Meteorólogo.
Vocal: Don Manuel Palomares Casado, Meteorólogo.
Vocal: Don Manuel Castaños Camargo, Meteorólogo.
Secretario: Don Eugenio Martín Rubio, Ayudante de Meteorología.

Madrid, 11 de noviembre de 1963.

LACALLE

MINISTERIO DE INFORMACION Y TURISMO

CORRECCION de erratas de la Orden de 5 de agosto de 1963 por la que se convoca oposicion para prover 10 plazas de Tecnicos de entrada del Cuerpo de Tecnicos de Informacion y Turismo.

Advertidos diversos errores en el programa del segundo ejercicio anejo a la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 203, de fecha 24 de agosto de 1963, páginas 12582 a 12589, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Programa del segundo ejercicio (Grupo primero).

Tema 47.—Donde dice: «CECA, CEEA y OCDE: Organización y funciones: ...», debe decir: «CECA, CEE y OCDE: Organización y Funciones: ...»

Grupo segundo.—Tema 38.—Donde dice: «... El Consejo de Reino. La Ley...», debe decir: «... El Consejo del Reino. La Ley...»

Grupo quinto.—Tema 14.—Donde dice (tercer renglón): «... beneficios postales; el Decreto de 14 de mayo de 1955: ...», debe decir: «... beneficios postales; el Decreto de 10 de junio de 1955: ...»

Tema 15.—Séptimo renglón.—Donde dice: «... Tribunales de Honor; las Ordenes ministeriales de 11 de mayo de 1955 y 1 de enero de 1955...», debe decir: «... Tribunales de Honor; las Ordenes ministeriales de 11 de mayo de 1955 y 1 de diciembre de 1955...»

Tema 18.—Segundo renglón.—Donde dice: «... la Ley de Imprenta de 26 de junio de 1883...», debe decir: «... la Ley de Imprenta de 26 de julio de 1883...»

Tema 19.—Donde dice: «La acción de policía; las Ordenes ministeriales de 24 de abril y 15 de octubre de 1938: ...», debe decir: «La acción de policía; las Ordenes ministeriales de 29 de abril y 15 de octubre de 1938: ...»

Tema 20.—Renglón noveno.—Donde dice: «... examen de la Ley de 15 de diciembre de 1945...», debe decir: «... examen de la Ley de 18 de diciembre de 1946...»

Tema 25.—Décimo renglón.—Donde dice: «... y las Ordenes ministeriales de 8 de octubre de 1956: ...», debe decir «... y la Orden ministerial de 8 de octubre de 1956: ...»

Tema 31.—Noveno renglón.—Donde dice: «... de junio de 1955 y la circular de...», debe decir: «... de julio de 1955 y la circular de...»

Tema 31.—Renglón trece.—Donde dice: «... de febrero de 1945, 26 de enero de 1946 y...», debe decir: «... de febrero de 1945, 25 de enero de 1946 y...»

Tema 32.—Tercer renglón.—Donde dice: «... 7 de octubre de 1947, 31 de mayo ...», debe decir: «... 17 de octubre de 1947, 21 de mayo...»

Entre el tema 32 y el tema 34 aparece el «23», debe decir «32.»
 Tema 33.—Segundo renglón.—Donde dice: «... de 13 de julio de 1946, y de...» debe decir: «... de 17 de julio de 1946, 3 de...»
 Tema 40.—Quinto renglón.—Donde dice: «... Preceptos de interés contenidos en la Ley de 1 de mayo de 1956...» debe decir: «... Preceptos de interés contenidos en la Ley de 12 de mayo de 1956...»
 Tema 41.—Penúltimo renglón.—Donde dice: «... de Crédito Hotelero; la Orden ministerial de 30 de noviembre de 1962.» debe decir: «... de Crédito Hotelero; la Orden ministerial de 10 de diciembre de 1962.»
 Tema 46.—Tercer renglón.—Donde dice: «... las leyes de 30

de diciembre de 1952 y las dos de 22 de diciembre de 1960...» debe decir: «... la Orden de 30 de diciembre de 1952 y las Leyes de 22 de diciembre de 1960...»

Tema 47.—Renglón séptimo.—Donde dice: «... las Ordenes ministeriales de 10 de enero y 22 de julio de 1958 y 13 de junio y 1 de julio de 1959...» debe decir: «... las Ordenes ministeriales de 10 de enero de 1958, 23 de julio de 1959, 13 de junio de 1959 y 1 de julio de 1959...»

Tema 47.—Décimo renglón.—Donde dice: «... el artículo 23 del Reglamento de 15 de febrero de 1953 y personal...» debe decir: «... el artículo 23 del Reglamento de 17 de mayo de 1952 y personal...»

III. Otras disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 28 de octubre de 1963 por la que se dispone se cumpla en sus propios términos la sentencia que se cita.

Ilmo. Sr.: De orden del Excmo. Sr. Ministro Subsecretario se publica para general conocimiento y cumplimiento en sus propios términos la sentencia dictada por la Sala Quinta del Tribunal Supremo en el recurso contencioso-administrativo número 8.894, promovido por don Angel Alonso San Millán contra acuerdos del Instituto Geográfico y de esta Presidencia que se dirim, en cuya parte dispositiva se dice lo siguiente:
 «Fallamos que debemos declarar y declaramos:

1.º La inadmisibilidad del presente recurso, interpuesto por don Angel Alonso San Millán en cuanto a la impugnación en el mismo efectuada del acuerdo de la Dirección del Instituto Geográfico y Catastral de 5 de junio de 1961, que desestimó petición del recurrente, formulada en 12 de noviembre de 1960, y relativa a la situación de otros Ingenieros Geógrafos, así como contra la desestimación tácita del recurso de alzada interpuesto contra el anterior, no habiendo lugar consiguientemente a hacer declaración sobre los extremos o peticiones primera y quinta del suplico de la demanda.

2.º Desestimar la alegación de inadmisibilidad opuesta por el señor Abogado del Estado respecto a los demás actos administrativos impugnados en este recurso.

3.º Estimar en parte la demanda y declarar nula y sin efecto alguno la resolución de la Dirección General del Instituto Geográfico y Catastral de 29 de noviembre de 1960, que declaró al recurrente en situación de excedencia voluntaria.

4.º Condenar a la Administración a estar y pasar por esta declaración y al cumplimiento de lo establecido en el número anterior, anulando y dejando sin efecto si para su perfecto cumplimiento fuese preciso tanto la Orden ministerial de 25 de enero de 1961, por la que se hicieron ascensos en el Cuerpo de Ingenieros Geógrafos para cubrir la vacante producida por pase a situación de excedencia del recurrente, cuanto las Ordenes de la Dirección General acordando corrida de escalas en las categorías inferiores, también consecuencia de la expresada excedencia; y

5.º Declarar no haber lugar a hacer expresa declaración en cuanto a costas.»

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
 Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 28 de octubre de 1963.—P. D., José María Gamazo.

Ilmo. Sr. Director general del Instituto Geográfico y Catastral.

ORDEN de 31 de octubre de 1963 por la que se asimilan al grupo segundo del anexo al Reglamento de Dietas de los funcionarios públicos los cargos de Jefes Técnicos de primera clase de la Gerencia de Urbanización del Ministerio de la Vivienda.

Excmos. Sres.: Por Orden de esta Presidencia del Gobierno de 26 de julio de 1960 («Boletín Oficial del Estado» del día 30), fué clasificado el personal que presta sus servicios en la Gerencia de Urbanización del Ministerio de la Vivienda, a efectos del vigente Reglamento de Dietas de 7 de julio de 1949.

Habida cuenta que los cargos de Jefes Técnicos de primera clase, por haber sido recientemente creados en dicho Departamento, no pudieron ser clasificados, y puesto que son similares en categoría a otros que figuran en el grupo segundo del anexo de clasificación,

Esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con el Ministerio de la Vivienda y en uso de la facultad que tiene conferida por el artículo 31 del Reglamento de Dietas de los Funcionarios Públicos, ha dispuesto la inclusión de los expresados cargos de Jefes Técnicos de primera clase en el grupo segundo del anexo de dicho Reglamento.

Lo digo a VV. EE. a los efectos procedentes.

Dios guarde a VV. EE.

Madrid, 31 de octubre de 1963.

CARRERO

Excmos. Sres. Ministros...

MINISTERIO DE JUSTICIA

ORDEN de 5 de julio de 1963 por la que se concede la libertad condicional a 12 penados.

Ilmo. Sr.: Vistas las propuestas formuladas para la aplicación del beneficio de libertad condicional establecido en los artículos 98 al 100 del vigente Código Penal y Reglamento de los Servicios de Prisiones aprobado por Decreto de 2 de febrero de 1956; a propuesta del Patronato Central de Nuestra Señora de la Merced para la Redención de las Penas por el Trabajo y previo acuerdo del Consejo de Ministros en su reunión de esta fecha.

Su Excelencia el Jefe del Estado, que Dios guarde, ha tenido a bien conceder el beneficio de libertad condicional a los siguientes penados:

De la Prisión Central de Gijón: Secundino Casado Charcán. Del Centro Penitenciario de Maternología y Puericultura de Madrid: Carmen Díaz Blasques y Antonia Atienza Lobato.

De la Prisión Central del Puerto de Santa María (Cádiz): Luis Ruiz Padilla, Manuel Ramirez Carmona, José Vives Sano y Francisco Garabito Sanchez.

De la Prisión Preventiva de Cruta: Francisco Gómez Montes.

De la Prisión Provincial de Hombres de Madrid: Francisco María Sánchez, Eloy Rojas Bermejo, Adonis González Meana y Celestino Valvidares Alvarez.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 5 de julio de 1963.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Prisiones.

ORDEN de 5 de julio de 1963 por la que se concede la libertad condicional a cinco penados.

Ilmo. Sr.: Vistas las propuestas formuladas para la aplicación del beneficio de libertad condicional establecido en los artículos 98 al 100 del vigente Código Penal y Reglamento de los Servicios de Prisiones aprobado por Decreto de 2 de febrero de 1956; a propuesta del Patronato Central de Nuestra Señora de la Merced para la Redención de las Penas por el Trabajo y previo acuerdo del Consejo de Ministros en su reunión de esta fecha.

Su Excelencia el Jefe del Estado, que Dios guarde, ha tenido a bien conceder el beneficio de libertad condicional a los siguientes penados: